
7 العدد )1017( الخميس )16( آب 2007اعلانات
NO. (1017) Thu . (16) August

وزارة الموارد المائية - المديرية العامة للسدود والخزانات
))اعلان رقم )79( لسنة 7220((

)مناقصة معالجة الانزلاق للجانبين الايمن والايسر لسد دربندخان(
تعلن المـديـريـة العـامــة للسـدود والخـزانـات احـد تـشكيلات وزارة المـوارد المـائيـة الكـائنـة في / بـاب المعـظم قـرب
كـليــة الـتمــريـض عـن المنــاقـصــة المــدرجــة تفــاصـيلهــا في ادنــاه وفق المــادة )5( مـن تعلـيمـــات تنـفيـــذ العقــود

الحكومية )1( لسنة 2007:
*مناقصـة معالجة الانزلاق للجـانبين الايمن والايسر لسـد دربندخان وان العمل يـدخل ضمن تخصيصات

الاعمال التكميلية لسد دربندخان نوع )1( تفصيل النوع )2( التسلسل )6(.
*على جميع الراغبين بالمشاركة من الشركات الحكومية والاهلية والمقاولين والشركات الاجنبية المسجلة في
العــراق ممن لــديهم الــرغبــة في التقــديم علـى هــذه المنـاقـصـة مــراجعــة القــسم القـانــوني في هـذه المـديـريـة
للحصول على وثـائق المناقصة مع ابـراز النسخة الاصلية مـن الهوية وتوقيع تعهـد خطي مقابل مبلغ قدره

)250000( فقط مئتان وخمسون الف دينار غير قابل للرد وفق الشروط التالية:
1- ان يكــون المتقـدم حـائـزاً علـى هـويــة تصـنيف المقـاولين )الـدرجـة / الاولـى / الانـشـائيـة( صـادرة من وزارة

التخطيط والتعاون الانمائي ونافذة وقت التقديم على المناقصة.
2- ان يكون الشريك حائزاً لنفس الدرجة والصنف أو اقل درجة مجددة ونافذة.

3- براءة ذمة من الضريبة أصلية ومعنونة لأمر المديرية العامة للسدود والخزانات.
4-قائمة بالاعمال المماثلة مؤيدة من الجهات المستفيدة.

5- عقد تأسيس الشركة أو عقد المشاركة.
6- اجازة ممارسة المهنة بالنسبة للشركات والمكاتب المجازة رسمياً.

7- ويقدم وكيل الشركة الاجنبية أو العربية وكالة رسمية مصدقة حسب الاصول وفق التعليمات المرعية.
التأمينات الاولية:

يرفق مع العـطاء خطـاب ضمان أو صك مـصدق بمبلغ قـدره )130000000( فقط مئـة وثلاثون مليـون دينار
وفق الشروط التالية:

1-ان تكون الصكوك أو خطابات الضمان باسم مقدمي العطاءات حصراً.
2-ان تكون لأمر المديرية العامة للسدود والخزانات.

3-لا يقبل العطاء الذي تكون تأميناته الاولية نافذة لمدة اقل من ثلاثة اشهر.
4-ان تكون مدة نفاذ العطاءات ثلاثة اشهر أو اكثر من تاريخ غلق المناقصة.

* يتم تسليم العطاءات إلى سكرتير لجنة فتح العطاءات بظرفين:
1- تجاري ويضم جميع المستمسكات التي جاء ذكرها اعلاه.

2- فني ويتضمن:
أ- كـافة المواصفات الفنـية المطلوبة وجـدول الكميات والاسعار والجـداول المستلمة الاصليـة والمختومة بختم

المديرية موقعة من قبل المقاول أو المدير المفوض للشركة ومختومة ولكافة صفحات العطاء.
ب- منهاج العمل المطلوب.

ج- بيـان مـؤهلات الجهـاز الـفني والاخـتصـاصـيين لتـنفيـذ المنـاقصـة والمكـائن والمعـدات ذات العلاقـة بــالعمل
المتوفرة لدى مقدم العطاء.

ويتم استلام الظرف التجاري ابتداء فاذا كان مستـوفياً للشروط يفتح العرض الفني ويتم اشراكه وبعكسه
يهمل العطاء بأكمله.

*على جميع المشـاركين ممن لديهم استفـسارات بخصوص المنـاقصة سيكون يـوم الاحد المصادف 2007/9/9
موعداً للاجـابة على الاستفسـارات. علماً بأن آخر مـوعد لقبول العطـاءات في الساعة الثانـية عشرة من يوم
الاحد المصـادف 2007/9/16 ولا يقبل أي عطـاء يسلـم بعد الميعـاد المحدد ويتحـمل من ترسـو عليه المنـاقصة

اجور نشر الاعلان.. وان المديرية غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات.

www.iraq -mowr . org :موقع الوزارة على الانترنيت
info@ iraq -mowr . org :البريد الالكتروني

                Waterresmin@yahoo.com.uk
Wreserved_2004@yahoo.com البريد الالكتروني للمديرية

هاتف - مكتب المفتش العام 7723447
هاتف - مركز الاعلام والعلاقات 7270149

المدير العام

MINISTRY OF WATER RESOURCES
GENERAL DIRECTORATE FOR DAMS& RESERVOIRS

Announcement No. (29)/ 2007
TENDER FOR

"DERBENDKHAN DAM RIGHT and LEFT BANKS REMENDIAL WORK"
The General Directorate Dams& Reservoirs (G.D.D.R.) which is located in Bad al- mu'adham, near the collage of
nursing, Baghdad, IRAQ, announces the tender that is detailed as below, according to Item No. (5) of the instruc-
tion No. (1)/ 2007 for governmental contracts execution:-

* Tender for "DERBENDKHAN DAM RIGHT and LEFT BANKS
REMENDIAL WORK", according to instruction No. (1)/2007 for governmental contracts execution, regarding
this instruction as a part which can not be separated of the conditions of the contract that will be signed with the
executive side/ the work as whole is included within the expenditures of the complementary works for Derbendik-
han Dam, type (1), detail type (2), serial (6).

* All governmental, private companies, contractors, and foreign companies that are registered in IRAQ, who like
to participate this tender should contact the legal Dept. in (G.D.D.R.) for obtaining the tender's document against a
non-refundable amount of (250 000) ID ((only two hundred fifty thousands Iraqi Dinar)) after submitting an origi-
nal indentification card, considering the following conditions:-

1- The company or contractor should has the contractors classification card (grade 1/construction) issued of The
Ministry of Planning & Development cooperation) and valid up to the date of bidding.
2- In case of partnership, the partners should have the same classification and grade, or one point less, also
renewed and valid.
3- Submitting a taxes declaration certificate titled for the General Directorate for Dams& Reservoirs (G.D.D.R.).
4- Submitting a certificate list of similar works.
5- Submitting a copy of the company establishing document.
6- Submitting a work license for the companies and bureaus that are officially licensed.
7- Arabic or foreign companies' agents should submit a power attorney certificate according to the considered
instructions.

Primary Insurance:-
A bid bond or a certified cheque with amount of (130000000) ID (only one hundred thirty million Iraqi Dinars),
should be attached with the offer considering the following conditions:-
1- The Cheque and bid bonds submitted by the name of the bidders themselves only.
2- The Cheque and bid bonds should be titled for the General Directorate of Dams& Reservoirs.
3- The offer or the Cheque and bid bonds should be valid up for at least (three months), otherwise, it won't be
acceptable.

* Offers should be submitted to the secretary of "the offer Committee" in two envelopes;
-Commercial offer includes all the documents that have been mentioned above.
- Technical offer includes:-
a- All the required technical specifications, quantity tables, and the original received tables and prices signed by
the contractor or the authorized manager of the company and stamped for all the pages of the offer and table.
b- Work procedures are required.
c- Declaration of the qualifications for the technical staff and specialists who will implement the contract (tender)
and the machines and equipment in relation with the work at the bidder.

* The commercial envelope will be received first, if it is satisfied, than the technical one will be opened, inverse,
the whole offer will be neglected.
* The date (Sunday) 9/9/2007 will be for answering any inquiry of the bidders if they have any.
* The dead line to accept the offers is 12:00 pm of (Sunday) 16/9/2007, any that will be submitted after this time is
not acceptable.
* Charges of this announcement will be paid by the winner of this tender.
* The directorate is not obliged to accept the lowest price offer.

Ministry of water resources website: www.iraq-mowr.org 
E-mail address: info@iraq-mowr.org

waterresmin@yahoo.co.uk

G.D.D.R's E-mail address: wresrved 2004@yahoo.com
General inspector's bureau phone no.: (+964-01-7723447)

Media and public relations center phone no.: (+964-01-7270149)

D.G.
Ra'ad A.Abdulamir

General Directorate of Dams & reservoirs

صورة اعلان
تـعلن رئـاسـة جــامعــة بغـداد في الجـادريـة / قــسم الـشــؤون الهنــدسيــة عن
وجــود مـنــاقـصــة رقـم 3 خ أ /2007 )عــمل مخـطـط لمـــوقع جـــامعـــة بغــداد
وموديل كواقع حال )دراسات وتصـاميم واستشارات لمشاريع جامعة بغداد(
فعلى المكـاتب الاستـشاريـة للدراسـات والتصـاميم الحكـومية والاهلـية من
ذوي الخبـرة والاخـتصـاص مـراجعــة شعبــة المنــاقصـات في القـسم المـذكـور
اعلاه للحـصول علـى نسـخة من وثـائق وشروط كـل مناقـصة مقـابل مبلغ
قـدره )50000( خـمسـون الف دينـار غيـر قـابلـة للـرد وسـيتحـمل من تـرسـو
عليه المـناقصـة اجور النـشر والاعلان. في ثـلاث صحف هي الصبـاح والمدى

والاعلان ولمدة ثلاثة ايام.
شروط التقديم: 

1- ان يـكــــون المـكـتـب المــتقــــدم مجــــازاً للاعـمــــال الاسـتـــشــــاريــــة ولاعـمــــال
التصاميم ويقدم ما يثبت ذلك.

2- ان يكـون المكتب المـتقدم حـائزاً علـى وثيقـة الاعفاء مـن ضريبـة الدخل
والتأييد له بعدم الممانعة بالاشتراك في المناقصة.

3- ترفق مع العـطاء التـأمينـات الاولية الـبالغـة مليـون دينار واحـد لاغير
وبموجب صك مصدق او خطاب ضمان صادر من مصرف عراقي رسمي.
4- لديه اعمال مماثلة ومؤيدة بكتب رسمية من الدوائر التي عمل بها.

5- ترفق مع العطاء النسخة الاصلية من وصل الشراء.
6- الشؤون الهندسية غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات.

7- يكـون غلق المنـاقصـة السـاعة الثـانية عـشرة ظهـر يوم الاحـد الموافق 9/
 20077/9

رئيس جامعة بغداد

اعـــــــــلان
م / الاعلان عن المناقصة المرقمة )35/م/ز ن ب/ 7220(

تدعو الشركة العامة لصناعة الزيوت النباتية
E-MAIL: -comme@vegoil iraq.com 

 Website:www.vegoil-Iraq.comاحــــــد تـــــشـكــيـلات
وزارة الــصنــاعــة والمعــادن المجهـــزين والمـعنـيين كــافـــة من ذوي
الخبـرة والاختصـاص للاشتـراك في المنـاقصـة اعلاه لتجهـيز
))1000 طن( الكـيل بنــزين( الـوارد ضـمن الـتبــويب المـدرج في
المــــوازنــــة )مــــواد كـيـمـيــــاويــــة 321( ويمـكـن الحــصـــــول علــــى
المــواصفـات وشــروط المنـاقـصــة من القـسـم التجــاري في مقـر
الشـركة لقاء مبلـغ قدره )25000( خمسة وعـشرون الف دينار

تدفع لامانة الصندوق في مقر الشركة غير قابل للرد.
والعــطـــــاء المقـــــدم يجـب ان يـكـــــون بــثلاثـــــة ظـــــروف مغـلقـــــة
ومـنفصلـة )الفنـي والتجـاري ومـستمـسكـات الشـركـة( وتكـون
هذه الـظروف مخـتومـة ومثبتـاً عليهـا اسم الـشركـة )المجهز(
ورقـم المـنــــاقــصــــة واسـم المــــادة وتــــودع الــظــــروف في صـنــــدوق
الـعطـاءات الخـاص بـالـشـركـة في مـوعــد اقصـاه نهـايـة الـدوام
الــــرسـمـي لـيــــوم الاثـنـين المــــوافـق 10/ايلـــــول / 2007 وتفــتح
العــطـــاءات في الـيـــوم الـتـــالـي مـن تــــاريخ غـلق المـنـــاقــصـــة في
السـاعـة العـاشـرة صبـاحـاً بتـوقـيت بغـداد المحلـي. وكل عطـاء
يرد بعـد تاريخ الغلق أو لم يكن مستوفياً للشروط يهمل وان
الـشـركــة غيـر ملـزمــة بقبـول أوطـأ الـعطـاءات وان أجـور نـشـر
الاعـلان يتحـملهــا من تحــال علـيه المنــاقصــة وعلـى المـشـارك
تقديم التأمينـات الاولية البالغة 3% مـن قيمة العطاء والتي
يـجب ان تقــدم مع العـرض بمــوجب صـك مصــدق أو خطـاب
ضمــان وبخلافه يهـمل العــرض مع تقـديم بـراءة الـذمــة من
الهيئـة العامـة للضـرائب وفروعهـا مع تقديم شهـادة تسجيل

الشركة أو المكتب لدى مسجل الشركات / وزارة التجارة.

الشركة العامة لصناعة الزيوت النباتية

ـ


